
 
         

 

 
OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”” 

 

DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 

PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-70 

 

TITOLO: Acquisto di strumentazioni informatiche per la didattica a distanza  

e per un successivo riutilizzo 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/10442 del 05/05/2020 di autorizzazione progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 
Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) – Tel. 0984.998075 – Fax 0984.998907 

KRIC821002@istruzione.it   www.icsimonettacaccuri.edu.it 
 

KRIC821002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002638 - 11/06/2020 - C24b - Progetti ministeri - E

Firmato digitalmente da DOMENICO DE LUCA

KRIC821002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002638 - 11/06/2020 - C24b - Progetti ministeri - U
KRIC821002 - ALBO PRETORIO - 0000064 - 12/06/2020 - N3 – DOCENTI - U



l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. N. 2452 del 25/05/2020, con il 

quale è stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 13.000,00;  

VISTO Il Regolamento di Istituto; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90 

Responsabile Unico del procedimento, il Prof. Domenico De Luca, Dirigente Scolastico 

dell’Istituto beneficiario, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato: 

 

Codice Nazionale Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

10.8.6A-FESRPON-

CL-2020-70 

Acquisto di strumentazioni 

informatiche per la didattica a 

distanza e per un successive 

riutilizzo 

 

“Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” 

€ 13.000,00  

 

   F22G20000880007 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per presa d’atto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Domenico De Luca 
     Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

KRIC821002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002638 - 11/06/2020 - C24b - Progetti ministeri - E

Firmato digitalmente da DOMENICO DE LUCA

KRIC821002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002638 - 11/06/2020 - C24b - Progetti ministeri - U
KRIC821002 - ALBO PRETORIO - 0000064 - 12/06/2020 - N3 – DOCENTI - U


		2020-06-12T11:03:10+0200
	De Luca Domenico




